
UCHWAŁA NR LXI/782/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia do 
realizacji przez Gminę Sosnowiec zadań w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy 

Czeladź w 2023 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572). 

Rada Miejska w Czeladzi 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie przejęcia przez Gminę 
Sosnowiec zadania publicznego Gminy Czeladź, dotyczącego zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 
z terenu Gminy Czeladź w 2023 roku. 

§ 2. Na realizację zadania określonego w §1, Gmina Czeladź wydzieli majątek w formie dotacji celowej 
w wysokości 149 350,00 zł (słownie: sto czterdzieści dziewięć tysięcy trzysta pięćdziesiąt złotych 00/100). 

§ 3. Szczegółowe zasady realizacji zadania określone zostaną w porozumieniu międzygminnym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Jolanta Moćko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D25EEF-2707-4B08-81F5-F142EAEF9B51. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572)., 
określa obowiązek zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom występującym w gminach. Wypełniając je, 
Rada Miasta corocznie do dnia 31 marca, określa w drodze uchwały program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, który obejmuje m.in. zapewnienie bezdomnym 
zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt 
w schroniskach i usypianie ślepych miotów. 

 Na terenie Gminy Czeladź, ani na terenie Powiatu Będzińskiego nie ma schroniska dla bezdomnych 
zwierząt. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Sosnowcu potwierdziło gotowość współpracy w ww. 
zakresie, w drodze porozumienia międzygminnego. 

 Powyższe umożliwia wypełnienie przez gminę ustawowego obowiązku, tj. realizację zadania 
publicznego związanego z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta poprzez ich 
umieszczanie w schronisku w Sosnowcu i tam obowiązkową kastrację, sterylizację oraz usypianie ślepych 
miotów. 

 Zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.), Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej 
z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte 
porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, 
a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. Organem właściwym do 
wyrażenia woli podjęcia takiego współdziałania z innymi gminami jest zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ww. 
ustawy Rada Miasta. 

 W związku z powyższym, podjęcie przez Radę Miasta Czeladź stosownej uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia do realizacji przez 
Gminę Sosnowiec zadań w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Czeladź oraz 
wydzielenie na ten cel odpowiedniego majątku, jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D25EEF-2707-4B08-81F5-F142EAEF9B51. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



